










MODULO LC 600



MODULO MULTIFINCION Li600



MODULO MULTIFINCION Li1200



MODULO MULTIFINCION Li1000



MODULO MULTIFINCION Lc600



MODULO MULTIFUNCION Le600



MODULO ENFERMERIA





MODULO Lc1200 COMEDOR



GAMELA 12MTS

2 Dormitorios y baño



DURABILIDAD.

La vida útil del 
polipropileno se estima en 
100 años.

ATÉRMICO.

El PP tiene baja conductividad 
térmica, esta propiedad se ve 
potenciada por las 3 cámaras de 
aire que conforman el diseño del 
bloque

ACÚSTICO.

Los bloques tienen 3 
cámaras de aire que 
conforman un espectro 
acústico superior al de otros 
sistemas.

ADAPTABILIDAD.

El sistema EasyBrick es muy 
versátil, adaptable a proyectos 
de construcción seca y 
combinable con construcción 
tradicional. Aplicable a 
industrias, viviendas, 
ampliaciones, reformas, etc.

AUTOGESTIONABLE.

El sistema de encastre 
entre bloques es simple y 
garantiza que la 
construcción de las hiladas 
del   muro, posean una 
escuadra y plomo 
perfectos.

IMPERMEABLE.

Por su naturaleza plástica, 
el porcentaje de absorción 
de agua de los ladrillos es 
0%
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250 6



400

500

600

700

800

900

1000

1100

1200

1300

1400

1500

1600

1700

1800

1900

2000

Diámetro nominal        

mm
Presentación

Largos por pedido
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Diámetro Nominal                        
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Diám. 
Externo 

 

Espesor 

 

Kg/mt 
Metros 

por rollo 

25 2,8 0,190 500 

32 2,0 0,190 500 

32 3,6 0,340 500 

36 2,0 0,220 500 

40 3,0 0,360 500 

40 3,7 0,422 500 

50 3,7 0,530 500 

63 3,0 0,600 200 

63 3,7 0,670 200 

63 4,7 0,860 200 

90 6,6 1,730 100 

110 8,1 2,590 100 

160 3,9 1,950 12(*)
 

160 8,1 3,725 12(*)
 

(*) Viene en barras   

 
Su principal u�lización es la protección de la fibra 
óp�ca y cables en general, en tendidos 
subterráneos, para redes urbanas e    interurbanas. 
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